
 

 

Uchwała Nr XLIII/236/2014 

Rady Gminy Kowala 

z dnia19 lutego 2014 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2015 

  

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.)  

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2015, 

stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala 

§ 3 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Kowala 

 

Wiesław Pachniewski 



Uzasadnienie 

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 

1493 ze zm.) stanowi, że do zadań własnych gminy należy opracowywanie i realizacja 

programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie (art.6 ustawy). W związku z tym konieczne 

jest podjęcie przez Radę Gminy stosownej uchwały. Źródłem finansowania zadań Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie są środki finansowe z budżetu gminy, 

ponieważ przeciwdziałanie przemocy w rodzinie jest zadaniem własnym gminy (na 

podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie). 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Kowala 

 

Wiesław Pachniewski 

 


